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Arkadaşlar,

Ankara İl örgtltllmllzün 1. Kongıeşi kutlu olşun. Yönetim Kuru-
lumuz adına en önce buradaki birlik ve dayanışma nıhunu, yüksek
partililik bilincini selamlamak istiyoruz. Yönetim kunılumuz adına
Genel Başkanımtzt, Merkez Yöneticilerimizi, tiim üye arkadaşlanmızı
ve Partimize gönül vermiş tlim dostlanmızı yürekten selamlıyonız.

Arkadaşlar,

Padimizin bilime dayanan tutarlı politikasını izleyerek ve üyele-
rimizin özverili çabalarıyla bugüne geldik. Bugiin kuruluş dönemimizin
esaslı bir muhasebesini yapacağu. önümüzdeki döneme ilişkin pers-
pektivlerimizi ortaya koyacağz. Bu arada devamlı yükselen başarılı
mücadele grafiğimizin yanında, hatalanmzı ve eksiklerimizi değerlen-
dirme fırsatımız olacak. Ancak, kuruluş dönemi geride kaluken Parti-
mizin erişmiş olduğu birliktelik diizeyine, gerçek anlamda "tek bir
yumruk - tek bir yiiıek" olma özelliğimize dikkatinizi cekmek istiyo-
ruz. Ankara Il örgütü en azından bu konuda izerine düşeni yapmış
olmakla gunır duyacaktu.

Arkadaşlaı,

Partimiz kurulduğu z:ıman Ankara örgütlenmeye bir bakıma ha-
zırdı. Partimizin elli kunıcusundan altısı bu$in Ankara örgütümüzün ü-
yeleri arasındadır. Bunun yanında daha Partimiz kunılduğu $in Anka-
ra'dan onbeş arkadaşımız üye olmak için miiracaat etmiş ve üyelikleri
kabul edilmişti . Ankara'da eski Tiiıkiye İşçi Paıtisinden kalma önem-
li bir birikim vardı. 12 Mart döneminde de dayanışma içinde bulunan
birçok arkadaşımız vardı. Yürüyüş Dergisinin Ankara'da çıkıyor olma-
sı kunıluş için elverişli koşullar yatatmıştı. Ankara İl Yönetim Kunrlu
Genel Merkezimizin 2 Haziran 1975 taıihti yazıg ile göreve başladı_
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Partimizin Ankara'da kısa zamanda faaliyete geçmesini sağlayan
koşulları abarhnamak gerekir. Parti çalışması kaşısında düa baştan
bazı olumsuz faktörler de vardı. Bir kere Parti eyleminin kaşılaştığı
politik akımlann hemen hepsinin merkezi yakın geçmişe kadar Anka-
.ra olmuştu. Partimiz kurulduğunda tiirlü çeşitli sapık akım temsilcisi
Ankara'da faaliyet göstermekteydi ve bunlann aztmsanmayacak etkile-
ri vardı. Ankara'da sol haıeket içinde yer alanlar arasında büyük bir
öğrenci çoğunluğu bulunuyordu

Ankara bir sanayi şehri sayılır.Bununla beraber şehrimizde diğer
sektörler sanayiden düa yaygındu. öteki sanayi bölgeletinin yanında
Ankara sanayii küçük birimlerden oluşan dağınık bir manzara atzeder.
İşçi sınıfı ekonomik mücactele aianında ileri bir düzeyde sayılamaz.
Devrimci sendikalaı Ankara'da senelerdir önemli gelişmeler göstereme-
miştir. Sendikasu ya da gerici-san sendikalann elindeki işyeri saysı
küçümsenmeyecek ölçüdedir. Bu durum, bir işçi sınıfı partisi için zor
çalışma koşullan yaıafmaktaydı. Parti o $ine kadaı çeşitli yanlış eği-
limlerin etkilenmesine açık, ama mücadeleye atılmaya başlangıçta da-
ha hazır öğrenciler yerine, ağuhkla işçiler aıasında çalışmayı seçme-
liydi. Bu kesimde sonuç almak düa zordu ve yavaş yi.iıüniirdü, ancak
başka türlü kahcı örgütlenme sağlanamazdı.

Ankara'da kiiçük burjuva solculuğu aıasında, Partiye karşı bir
direniş belki başka yerlerden düa göze çaıpıcı dunımdaydı. Entellek-
tüeller, çeşitli kademelerdeki biirokratlar arasında CHP'ye, olduğun-
dan fazla önem verme ve ona sahip olmadığı misyonlar yakıştırma eği-
limleıi ağırlık taşıyordu. Diğer sol partilerin çarpıtıcı etkileri vardı.
özellikle TSİP bir yıllık çalışması boyunca; goşist ya da maocu olma-
yan, işçi sınıfı partisine inanç duyan birçok unsuru mücadeleden ko-
paıma, tasfiye etme başansını göstermişti. Gerçekten, bir sosyalist
partiye, örgütlenmeye duyduklan açlığın etkisiyle, bu partiye iyiniyet-
le koşan kişilerin önemli bölümü yalnız TSF'e değil, hareketin tiimü-
ne küsmüşlerdi. Sosyalizme, sosyalistlere ve işçi sınıfi haıeketine gü-

venlerini yitirmişlerdi. TSİP "parti" kavramının saygınhğını ortadan
kaldırmıştı.

öte yandan Paıti'nin geçmiş deney birikimi de sınırlıydı. Eski
TİP'in olumlu mirası bugüne taşınmıştı, aramuda sınanmış partililer
vardı. Ancak bu birikim Parti faaliyetinin her alanına damgasını vura-
cak genişlikte değildi. Deneyli Parti üyesi sıkıntısı belli başlı zorluklar-
dan biriydi.

Olanaklann ve güçlüklerin değerlendirmesini yapan İl Yönetim
Kurulumuz bir çalışma programı hazırladı. Bu progıamda yöneüm ku-
nılunun kendi arasında yaptığı işbölümü yer aldı. Buna göre örgiitlen-
me, kitle örgütleri, haberalma-propaganda.basın-yayın ve eğitim biiro-
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lan kunılmasına gidiliyor; yönetim kunılundan birer üye bu biirolann
sekreterliklerine getiriliyordu. Çalışma programında Genel Merkezle İl
aıasındaki ilişkinin nasıl sürdiiriimesinin gerektiği, üyelik ve mülakat
konusrınun ne şekilde ele alınacağı, örgiitlenme ve eğitimin esaslan,
propaganda ve ajitasyon çalışmalannın yiirütiilüş biçimi, kitle örgi.itle-
rinde çalşmanın esaslan, maü sonınlar ve Parti lokalinin işletilmesinin
kurallan; bir bölümü aynntılanyla, bir bölümü genel çizgileriyle olmak
iizere ortaya konuluyordu. Bu arada bir de bülten çıkarılması kararlaş-
tuılmıştı. Denebilir ki, bu çalışma programı, heniiz ortada birşey yok-
ken başlayıp bu$ine kadar siiren çalışmalann özünü belirlemiştir. Bir
aıkadaşımuın Bursa'ya nakletmesine, bir diğerinin sendikal çalışma-
nın ağulığı yiizünden kuruldan aynlmasına rağmen, bu öz konınarak
ancak eksiklikleri giderilerek, yeni dunımlara uygun kararlar alınarak
bugüne gelindi. Bu bize, tüm Parti yaşamında görüldüğü gibi, Ankara İl
Yönetim Kunılu diZeyinde de baştan doğnı tesbitlerle yola çıkmanın
ne kadar önemli olduğunu hatırlatıyor. Aldığımu tiim kararlan uygu-
layamadık, ya da kararlan değiştirmek, yeni kaıarlaı almak gerekti.
Ancak bunlar tiim karaılanmızın oldukça küçük bir biilümünü kapsı-
yor ve kunıculuk döneminin doğal bir sonucu sayılabilir,

iı,çnı"nniuiztı runuıuşLARJ vE çALIşMALARI

Arkadaşlar,

Bir il örgiitii ilçe örgiitleri ile hayaliyet kazanır. İlçe örgütleri ku-
nılup faaliyete geçebildikleri zaman, o il çevresinde Parti çalışması bü-
tiin boyutlanyla ortaya konulabilir. Ankara, Tiiıkiye'nin en çok ilçeye
sahip iüdiı. Dördü iç (merkez), onyedisi dış, yirmibir ilçesi vaıdu.

Ankaıa'da Parti çalışması uzun siire iki ilçenin tizerinde yiiıüdü:
Çankaya ve Merkez ilçeler Düa sonıa Polatlı ilçemiz kunıldu. Altın-
dağ ve Keskin'de Parti temsilcilerimiz vardı. örgiitlenme kampanyası
sııasında yirmibir ilçenin tamamında ilçe örgütlerimiz kunılmuş oldu.

İlk kurulan ilçemiz Çankaya ilçesi her zaman-Ankaıa İl Ytlne-
tim Kunılunun çalışmalaırnın en büyük yardımcısıydı. Ankara İl ller-
kezinin ve Çankaya ilçesinin aynı lokali paylaşıyor olmalan, kunrcu-
luk döneminde il ve ilçe açısından çok verimli oldu. Çankaya ilçesi sı-
nrlaıı içine, Ankara'yı ikiye tiilen demiryolundan itibaren şehrin $i-
neydeki bölümü girmekteydi. Çankaya ilçesi bu bölgedeki işyerlerin-
de, mahallelerde, kitle örgütlerinde etkin bir çalışma gösterdi. Çanka-
ya ilçesi bu$in yalnu Ankara'da değil, fiirkiye çapında partimizin en
çok üyeye sahip, en $içlü müalli örgütlerinden biri olmak şerefini ta-

şıyor.
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Merkez ilçemiz, Çankaya ilçesinden bir süre sonra kunıldu ve
demiryolundan itibaren şehrin kuzeyine düşen bölgedeki çalışmaları
yüıüttii. Merkez ilçe önce kendi bölgesinde bir lokal bulmakta zorlukla
kaşılaştı. Lokal açüdıktan sonra da il merkezinden ayrılmanın etki
siyle bir süre kollektif çalışmayı yerleştirmekte, insiyatif kullanmakta
güçlük çekti. Yine de Merkez ilçemizin çalışmalşı kısa sürede oturdu;
bu ilçemiz de görevini başanyla yerine getirdi. Merkez ilçe, bölgesin-
deki çalışmalann yanrnda, uzun siiıe Altındağ ve Yenimahalle'ye yö:
nelik çalışmalar yaptı. Bu çalışmalar Altındağ ve Yenimüalle'de ku-
nılan örgütlerimizin temeli oldu.

Yeni kurulan iç ilçelerimizden Yenimüalle ilçesi, bir lokale ka-
vuşalı henüz iki ay olmakla birlikte önemti gelişme gösterdi. İşyeri ve
mahalleler bakımından Ankara'nın en önemli işçi bölgesindeki bu ilçe
örgütiimüzün kısa zamanda partimize çok sayıda emekçi üye kazandı-
racağı şimdiden belli olmuştur. Altındağ ilçemiz de ilçe sınuları için-
de bir lokal açılabildiği zaman çok hulı ilerleme kaydedecektir. Ku-
rulmuş ilişkilerin zenginliği bunu kesinlikle söyleyebilmeye izin ver-
mektedir.

Arkadaşlar,

İl Yönetim Kurulumuzla ilçe yönetim kurullan arasındaki ilişki
her zaman disiplin içinde, yüksek di..izeyde bir anlayış ve partililik bağı
ile birlikte yüıüdü. önümüzdeki dönem için görev alan kurulların da
böylesine uyum içinde çalışabilmeleri başlıca dileğimizdir. İl Yönetim
Kunılumuz, ilçe alanına giren her işte, doğrudan karaı verebileceği
dunımlarda bile, ilçe yönetim kuruluna danışmaya özen gösterdi. Yi-
ne herhangi bir üyeye görev vermek gerektiğinde bunun ilçe kademesi
aracılığıyla yapılmasına çalışıldı. Zorunlu olarak doğrudan görev veril-
diğinde ilçe yönetim kurulu derhal bilgilendirildi. öçiitiimüzdeki kay-
naşmış havaya rağmen, ilçe yönetim kurullanmız kunılların dikey ka-
demeli bağlantısı gereğine her zaman dikkat ettiler, gereksiz ilişkiler-
den kaçındılar.

Yerinde ve doğnı karar verebilme, girişim gösterebilme gibi nite-
liklerin ilçe kunıllarımızda gelişmesi için çaba gösterildi. Buna rağmen
ilçe kurullanmız birçok konuda karar almadan önce İl'e Ullgl verdiler.
Bu titizlik kunıculuk döneminde il ve ilçe kunrllarının çelişkili giri.

şimlerde bulunmalannı düa baştan önledi. Çeşitli nedenlerle sadec,
üç İl Teınsilciler Toplantısı yapıldığı halde ilçelerle il arasında hiç b ı

sonın askıda kalmadı. Heşeye rağmen önümüzdeki dönemde llt
Temsilcileri Toplantılaıını aksatmadan siirdürmek gerekecektir. Çünk,
artık iki ya da döü yerine yirmibir ilçe örgütü söz konusudur.
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Örgütlenme Biirosu

Yeri gelmişken örgiitlenme biiıomuzun koordine edici rolüne
işaret etmek isteriz. örgütlenme biiromuz örgütlenme sekreterinin yö-
netiminde değerli bir çalışma ortaya koydu. Büroda iç ilçelerin yöne-
tim kunıllanndan arkadaşlaı görev almışlardı. Böylece hem her ilçenin
sorunu büroya geliyor, hem de gerekli üye nakilleri, ilçelerin ve çalış-
ma ekiplerinin görev alanlan konusunda ilçe yönetim kurullannın bil-
gisi ve onayı başlangıçtan itibaren sağlanabiliyordu. örgütlenme büro-
su çalışma ekiplerinin nerelerde, kaç kişiyle kunılması Eerektiği konu-
zunda ll'e Oneriler getirdi. İç ilçeleün görev alanlan belli oldukça, ge-

reken üye nakilleri konusunda öneriler vine örgüt btiozundan seldi. İl-
çeıerin çalışma alanlarında kaışılaştıkları zorluklaıdan bi.io kanalıyla
İ Yönetim Kunılunun bilgisi oldu.

örgütlenme bürosu çalışma ekipterinin oluşması ve ilçelerin
koordinasyonuna katkısının yanında en büyük değer taşıyan çalışma-
slnı yaz aylan örgütlenme kampanyası boyunca yaptı. örgütler kurul-
dukça büronun faaliyetleri başka bir boyut kazandı. Kunılan örgütlere
Paüi çalışmasını tanıtmak, buralarda seminerler vermek için görevli-
ler gerekiyordu. İç ilçelerin işlerini aksatmadan bu sonına çözüm bul-
mak büronun tesbit ve önerileri ile mümkün oldu.

Yaz Aylan Örgütlenme Kampanyası

Arkadaşlar,

İl tlrgtltllmtlz partimizin aldığı önemü bir karann yerine getiril-
mesinde tizerine düşen görevi başarmıştır. Yaz aylan örgütlenme kam-
panya$ boyunca Ankara'nın tüm ilçelerinde partimizin örgtitlenmesi
tamamlanmıştu. Dış ilçelerimizin durumu iizerinde bilgi vermeden ön-
ce yaz aylarındaki örgütlenme süıtcine değinmek istiyonız.

Yaz aylan örgiitlenmesi tüm partimiz için olduğu kadar Ankara
İl Orgtltil için de bir sınav oldu. Ankara dısında kampanyaya katılan
üyelerimizle birlikte kırkı aşan arkadaşımu, ilçe örgütlenmelerinde go-
rev aldı. Kimine az, kimine düa çok iş düştii ama, örgütlenme çalış-
ması arkadaşlanmızın yetişmesi için eşsiz bir okul oldu.

Ankara ilçelerinin örgütlenmesi için ilk hazırlıklar Mayıs ayın-
dan itibaren başlamıştı. Partimizin karşısında sağdan sola çeşitli poli-
tik akımların kutsal bir ittifak kurduğunu gördük. Zorluklann en ba-
şında burjuvazinin teröünün sonucları geliyordu. Bu. kücük ilcelerde
sola açık ilerici insanlar arasında belirli bir yılgınhğa neden olmuştu.
Gecmişte TİP'in kunıculuğunu yapanlııı, gerici $icler tarafından rahat

t

7



buakılmamıştı. Bu arkadaşlat Paıti kapatılınca takibata uğramışlardı.
Bu$in MC iktidannın vaılığı, faşistlerin salduılan için uygun ortam
yaratıyordu. Gericilik TİP kuruculanna kaşı bütün $içlerini penıasu-
ca harekete geçirebilecekti. Burjuvazinin doğnıdan etkisi genellikle
yarattığı çekingenlikte görülüyordu. örgütlenmede burjuvazi karşımı-
za düıa çok CHP aracılığıyla çıkıyordu.

Genel politik planda bir burjuva parti§ olan CHP'yi diğer burju-
va partileriyle ayru kefeye koymuyoruz. CHP'yi demokrat, ilerici çiz-
gide mümkün olduğu kadar tutarlı bir konuma çekmeye çalışıyoruz.
Ancak Ankara ilçelerinde bunu yapmak mümkün değildi. Diğer burju-
va partileriyle CHP'yi ayırmak, bizzat CHP eliyle olanaksulaştuılıyor-
du. Sınıfsal kökgn olaıak toprak ağalan, ticaret ve tanm kapitalistleri,
en az gerici partilerin içinde olduğu kadar CHP ilçe örgütlerinde de
vaıdır. Emekçi kitlelerin hilA besledikleri umuda rağmen, CHP ilçe
örgütleri politik olarak AP ile, diğer gerici partilerle yanşmaktadır. ör-
neğin Kınkkale'de, Sulakwrt'ta, Delice'de CHP'den istifa edenlerin
MHP'ye geçmeleri tesadüfı bir olay değildir. Sadece Ankara için konu-
şalun; CHP emekçi halka hiç bişey götiirmemektedir. CHP'nin müal-
li yöneticileri günlerini gün etmeye, bu diizenden vurabildiklerini vur-
maya çüşmaktadular. CHP emekçi kitlelerin gözündeki prestijini hu-
la yitirmektedir. Ama CHP hala kafalarda, MC'nin dayanümaz baskı-
sından kurtulmanın bir çaresi olarak da durmaktadu. İşte bu nitelikte-
ki CHP örgiitleıi hiç bir faaliyette bulunmazken, sırf partimizin örgüt-
lenme§ni önlemek için kapılanndaki kilidi söktüler, partimize karşı
büti.in güçlerini seferber ettiler. Kimi yerde ülkü Ocaklarıyla, kimi yer-
de AP ile işbirliği yapmaktan çekinmediler. Bazı yerlerde CHP ilçe ör-
gütleri bünyesinde yer alan keskin görünümlü maocu, goşist sahte sol-
culan partimizin üstiine sürdüler. Lafta dewimciliği kimseye buakma-
yanlann,mücadele kaçağı olduklarını CHP şemsiyeşi altına çekilerek
gizlenmeye çalıştıklannı somut olarak gördük. İşin tuhafı CHP, TİP'e
karşı provokatörlere bile kucak açıyordu. CHP örgütleri Tiirkiye İşçi
Partisi'ni kurma çalışması içindeki emekçilere devletin, belediyelerin
olanaklanyla da baskı yapmaya çalışıyordu. İşsiz buakma tehditlerini
bot bol savuruyorlardı. Elbette en başta "oylan bölecekler" şeklindeki
şantajı kullanıyorlardı. Ama şimdi biz bu politikayı siirdüıen kişilere
şunlan söyleme hakkına süibiz: Yanlş iş yaptılar" Kısa vadeli hesap-
lar uğnına kör bir politika izlediler. Türkiye İşçi Partisi'ne karşı gerici
likle işbirliği yapmaları, partimizi durduramadığı gibi, CHP bu tutu-
mundan dolayı çqk şey kaybetti. TİP'e kaşı boşa gitmeye mükum
çabalannı CHP'nin politikasını halka anlatmak için sürdiirmüş olsalar-
dı, kendi açılanndan daha doğru bir iş yapmış olurlardı. Ne Ecevit, ne
de başka bir güç CHPIe, hiç çalışmadan seçim kazanduamaz. CHP
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örgütleri demokrasi savaşçılanna, sosyalistlere saldırmaktan vazgeçsin-
ler. Gericiliği yenebilmek için hild onlann da yapabilecekleri şeyler
olabilir. CHP'liler bir de MHP gibi faşist partilerin CHP tabanı i.izerincle
nasıl oynadığına bakmalıdular. 1970'lere kadar el altında bulundur,ı"
lan bu partiye bugün burjuvazi tiim musluklannı açmış dunımdadu,
CHP ile bir iktidar alternatifini göz önünde tutarak CHP'yi ehlileştiren
burjuvazi, IvIHP'yi de $içlendirmek ve geliştirmekten vazgeçmemekte,
aksine tüm olanaklanyla desteklemektedir. CHP toplarını biraz da
MHP gibi partilere çevirmelidir.

Partili Arkadaşlarımız,

ör$itlenme MC'ye, CHP'ye ve sahte solculara rağmen başarıldı.
Bunda üyelerimizin yanında, sempatizanlanmuın da örgütlenmenin
önemini anlamalannın ve fedakarca yardımcı olmalannın rolü vardı,
Yaz aylannda bir ay içinde yan yarıya boş bir Ankaıa'da sırf örgiitlen-
me bağış kampanyasında 83.000,- TL. toplanmış olması, önemli gös
tergelerden biridir. Bunun yanında partinin emrine özel otomobillerini
veren arkadaşlarımuın katkısı da çok önemlidir. Bu araçlarla, bozuk
yollada binlerce kilometre yapıldı ve haftalar, günlere sığdırılabildi.

Türkiye İşçi Partisi'nin eriştiği ör$itlenme düzeyi Parti hareketi-
ne gönül vermiş herkese kutlu olsun!

Dış ilçeierimiz

Ankara'nın dış,ilçelerinin birçoğu ekonomik ve sosyal bakım-
dan geri bir düzeydedir. Birçok ilçenin gerçek nüfusu resmi nüfus ola-
rak gösterilenin de altındadu. Bazılarının nüfusu üçbinden bile düşük-
dür. En büyük sanayi işletmelerinin, 4-5 işçi çalıştıran küçük un fabri-
kalaıı - değirmenler olduğu ilçeler vardır. Bu aıada 150 bin nüfuslu şa-

nayi kenti Kırıkkale de Ankara'nın ilçeleri arasındadır. Bir ilçede aktif
bir Parti örgütünün ortaya çıkabilmesi, o yöıenin sosyal ve ekonomik
koşullarına sıkı sıkıya bağlıdu. örgütün işlerliği konusunda tek ve be-

lirleyici neden olmamakla beraber, bu etkiler her ilçede görülmektedir.
örneğin Kınkkale'de işçi sınıfı içinde partimiz önemli mevziler kazan-
mıştır ve partimizin etkinliği hızla gelişmektedir. Keza Elmadağ, Nallı-
han gibi göreli olarak ileri sanayileşmenin olduğu yörelerde partimizin
gelişmesi çok umut vericidir.

Ne var ki dış ilçeler konuzu Ankara için yeni ve önemti bir so-
nındur. Eski TİP dönemindeki §irektiliği olmayan ve yetersiz çalışma-
lar bir yana buakılırsa, uzun senelerdir buralarda sol adına CHP'den
başka politik akım ortaya çıkmamıştıı, Türkiye İşçi Partisi bir ilçeye
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girene kadar, grada politika tam burjuvazıpın istediği biçiçıde§iıegel.
miştir. Görünüşte günlük hayattan kopuk, sadece bazı k\ilere ait bir
uğıaş halinde$r. Partimİz bir ilçede ne zaman kunılduysa, politika,
başka bir deyişle şınıf mücadelesi o zaman açığa çıktı. Paüimiz emek-
çi halktan gizlenen, bir, bakıma ya§aklalan politikanın nasıl toplum-
sal yaşarnın her alanına, yenilen ekmeğe kadaı uzanüğını giistermek-
tedir. B_u Ankara'nın ilçelerinde önemli,biı değişikliktir ve partimiz
aktif çalışabildiği itçelerde ; bu değ§ikliği gerçekleştirmekte, zaben o
yi.2den şimşekleri iizerine çehnektedir. Blz,bununla gunır duyarz.
Ancak dış ilçe öryütlerinin bir ında merkezdekiler gibi işlerliğe kavu-
şacağını düşünmek de yanlış olur. Aslında birçok ilçemize üyelik mü-
racaatlan başlamıştır. Hulı bir gelişme penpektifi gözlenmektediı.
Ama bu o ilçelerde kadrolanmızuı yeterli olduğu anlamına gelmez. Bir

, - : _ _&ç_lamımı emekçi üyeleıden kunılu yönetim kunıllannın vardiya sa-
atlerinden, ağu çalışma koşullanndan dolayı, toplanma zorluğu var-
du. Köylerde bulunan üyeleıimiz ilçe merkezine sık sık gelememekte.
dir. Bu.nesnel koşulların yanında öznel faktörlerin de büyiik etkisi gö.
rülmektedir. Parti, partililik, parti işleyişi gibi kavramlar; düzenli aidat-
bağış toplanpı§ı, yayın satı§ı, kollektif ve düzenli kurul çalışması, iç
ilçelerde olduğu kadar kolay yerleşememektedir. Dış ilçelerimizin de
kendi kendine yeter ilçeler haline gelmesi gereklidir. Dış ilçelerde sos-
yalizmin en temel konulannda eğitim §orunu vardp. İl Yönetim Kuru-
lumuzun bu durumu dikkate alarak yaptığı ilk iş, örgütlenme kam-
panya§ı sonunda toplanan İçe Temsilciler Toplantısna Parti çalışma-
sının temel konulannı kapsayan bir açıklayıcı belge sunmak oldu.

Dış ilçelerimizde, ögütlü çalışmanın ohırma§ında asıl belirleyici
ler dış ilçe görevlileri olacaktır. Bu görevlile.ıden önce ayda en az iki
kez ilçesine gitme§ beklenmektedir. Lokali bulunan ilçelerin genellik.
le iki görevlisi bulunduğundan, ğidiş geüşleı haftada birden seyrek ol-
mamaktadu. Görevlilerden istenen §abırh, ama sistemli ve direkli ça-
hşmadu, Bu hiç bir zaman görevünin, kunılun yerine geçme§ anlımı-
na gelmez, Görevliler İl Yönetim Kunılu ile ilçe ö4iitleıi arasında iliş-
ki sağlayan birer bağ ve ilçede Parti çüşmasının yerleşmesinde kıtkı-
da bulunan birer yardımcıdu. Asli görev, yine o ilçenin yönetim kuru-
lu üyesi arkadaşlanmuın üzerinde olmaktadu. Geıek görevlilerin gidiş
gelişleri, gerekse kira masrailan Ankara İl Merkezine,önernli mali yük
yüklemiştir. Zorunlu olan bu giderler, herşeye rağmen kaşılandı.
önümüzdeki dönemde ilçe örgi.itlerimiz mali sorunlarını kendi kaynak-
lanyla çözeceklerdir. Şu anda onyedi dış ilçe örgütiinden sekizinde
Parti lokali açılmıştu. Diğer dokuz ilçede henilz kunıl çalşması sağ-,
lanamamaktadu. Başta gelen nedenler arasında, köyleıdeki yönetim,
kunılu üyelerinin bir araya gelememesi. lokal açılamaması, ilçe merke.,
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zinde Parti işlerini ytirüten bir arkadaşuı olmaması gibileıi:vaı. Bu ilçe-
ktgııl calısma-a,l '

!)

lerdeki durumumuzu kşa zamanda güçlendirmemiz ve
sını yerleştirmemiz gerekiyor.

Partimizin Üyelik Durumu ve Bileşimi

Bugünku dunımda üyelerimizin çoğu merkezdeki dört ilçenin
üyesidirler. 17 dış ilçenin çoğunda üye olarak sadece yönetim kurulu
üyeleri vardu. üye bileşimimiz şöyledir: (Bkz. TABLO)

Arkadaşlaı,'

i

Sınıfsal köiıenleri balıımından üyolerimizin dunımu heni2 istedi-
ğimiz dtizeye ulşmamıştu. Aııcak, gelişme umut vericidir. Aday üye-
lerimizin yansının işçi olması, izleyebildiğimiz kadanyla yeni üyelik
müracaatlannın da büyük çoğunluğunun işçilerden olması üye yapımı-
zı olumlu yönde etkileyecektir. Partimiz hula üye kazanrrlfly3 çalışu-
ken, üyelerimizin sınıfsal kökenlerine göre oranının ,iiıekl_i iŞği üyeler
lehine gelişmesini gözetmek zorundadu. İşçi sınıfı partisiltuğarlı poü-
tikası ve bilimsel,ideolojisi y$ında, işçi.emekçi tabanına otur_dukça o
sınün partisi olw. Bu anlamda da partimiz Ank,ara'da sühatli bir ge-

lişime adaydu. ,: ', 
-

Esas yenmemiz gereken zorluk yönetim kademeleriıİİle.işçilerin
düa az oranda temsil ediliyor olmasıdu. İşçi arkadaşlarımzdan bazı.
lan Parti yönetimine talip olmayı düşünmemektedir bile. Ağu_,_çalışma
koşulları, zoruıılu mesailer işçi arkadaşİİnmuın Paıti yaşatşırn önemli
ölçüde etkilemektedir. Tam zananını partiye verebilen arkadğlan yö-
netime getirme arzuzu kunrllanmızın yap§ını önemli ölçüde etkilemiş-
tir. önümüzdeki dönemde ve en kısa zamanda bunu mutlaka aşmalı-
yz. İşçi arkadaş_lpnmz toplıımun tümünün yönetimine ancak Parti
yönetimi yoluyla"üazulanabilifl er. İşç i §lnıfı parti§inde hefJ<ademede-
ki yöneticiler ardmda işçilerin ağırlıkta olması gerekir. İşçi arkadaşla-
rtmızın bir bölümünün politik olgunluğunun yeterli olmaması, önümü-
ze çıkan başlıca bir engeldir. İşçi üyelerimizin okumak içln daha az
olanak ve zaman bulabildiği çok somut bir gerçef,tir. Bu yiüden parti-
de özellikle işçi-öaıekçi üyelere dönük eğitimleİİ yay$nlaştrrmak ve
zenginleştirmek ğreklidir. önümüzdeki Otlnemin başhca ğtlrevi işçi
kadrolanmızı teorik ve pratik"lalanda naelitçe dqha yükse\İir düzeye
getirmek, yönetiÜe hazulama{tır. ],,' a ']'-''

- 
Uyeİll< konütunda tlntlııiÜael<i dönem bir başka esaslı göıevimiz

daha vardu. Partimizde üye kazanmak için gerekli iç örgütlenme yeter-
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li dt2eye geldi sayılabilir. Artık hula üye kazanmak dönemidir. Toplu-
mun her katında, yaşamın het alanında etkinliğimizi artırmak zorun-
dayu. Bu da ancak üye sayımuın artmasıyle mümkün olur. Başta İl
Yönetim Kunılu olmak iizere bütün kurullanmız, bütün ö4iitlerimiz
üye sayımızı artırmak için çok büyük çaba sarfetmelidirler. öyle sanı-
yoruz ki üye sayımızı önemli ölçüde artırmak, önümi.izdeki dönemde
stratejik bir hğdef olmaktadır. Buradan, üye seçiminde dikkatşiz ve ti-
tizlikten uzak davranacağımız sonucu kesinlikle çıkarılmamalıdır. Par-
tiyi içten yıkmak isteyecek bozgunculara, bölüciilere, burjuva ajanlan-
na bugüne kadaı olduğu gibi bundan böyle de fırsat vermeyeceğiz. Bu-
güne kadar Parti içi birlik, tasfiyelerle ya da başka olağanüstü yöntem-
lerle sağlanmadı. Demokratik merkeziyetçi işleyişe sıkı sıkıya bağlılık,
Parti ilkeleri ile bağdaşmayanlan, bağdaşmak istemeyenleri içimizde
banndırmadı. Parti,üyelerini seçerken dikkatli davrandı. Parti düşman-
ları, Parti kapısından içeri girmeye dahi fazlaca cesaret gösteremediler.
önümüzdeki dönemde, hula büyüyen Partimiz aynı uyanıklığı daha
geniş boyutlarda göstermek zorundadu.

PARTİ YAPISININ TEMEL TAŞLARJ: ÇALIŞMA EKİPLERİ

Bir işçi sınıfı partisinin üyelerinin toplamı değil, örgütlerinin
toplamı olduğu çeşitli seminer ve toplantılarda vurgulanageldi. Ger-

çekten çalışma ekipleri üzerinde durulmadan bir örgütün kitleler için-
deki etkinliği konusunda bir fikir edinmek olanakşızdır. Yiizlerce üye
bile kendi başına çok şey ifade etmez. İşyerlerinde, emekçilerin yo-

ğun olduğu mahallelerde aktif, çok sayıda ekibin varlığı düa önemli-
dir. Parti çalışma§ı bu ekiplerin çalışmasıyle somutlanır, hayata geçer.
Ankara'da da partimiz çalışma ekiplerinin üzerinde yükseliyor.

Arkadaşlar,

Genel Merkez'imiz birçok konuda hayati kararlar aldı, bunları
başanyla uyguladı, başarılı ürünler ortaya çıktı. Genel Merkez'imizin
gösterişsiz, ama en başanlı ürünlerinden biri de Çalışma Ekipleri Ge-
nelgesi idi. Bu metin neredeyse her ayrıntı hesaplanaıak hazırlanmış,
tam bir yol gösterici oldu. Bu genelge olmadan çalışma ekipleri soru-
nu çözülemezdi. Ankara İl örgilttl'nlin çahşma ekipleri lıonusunda ge-

çirdiği deney, siiylediklerimizi doğrular.
Çalışma ekipleri temel birer Parti birimi olarak tüzükte yer alı-

yordu. Ancak taıif edilmemişti. Ankara'da ilk çalışma ekipleri tüztik
uyaıınca ve düa ilgili genelge yayınlanmadan kurulmaya başlandı. El
yordamıyla girişilen bu çaba örgütlülük ve disiplin ihtiyacının bir ifa-

13



desi olmakla birlikte, bazı yanlışlan da içeriyordu. Partimizin ilk ayla-
nnda özeılikle gchç öğİunei arkadaşlanmızda Parti ölgu su' tarn' yerleş-
memişti, A,rkadaşlanmızın çoğunda bir partili gibi düşünmek ve dav-
ıanmak, bir öğrtnci olaıak düşünmek ve davranmaktan sonra geliyor-
du;. Bu dönemde 'bazı fakiiltelerde çalışma ekipleri kuruldu. Fakiilte-
lerde kunılan,ve tarnamı öğrenci arkadaşlardan kunrlan bu ekipler, gö-

rünüşte çok canlı ve dinamiktiler. Haftadh birden düa sık toplanabili-
yorlardı. Siiiğkli ekip alanında -fa]ıiiltelerde-
butadalti hor,sonına koşabiliyorlardı. Di.izenli ve siiratli
de yapatıiliyotlardı. Oysa Parti için geıekli olan
kere böfte'bir tempo içihde öğrenci
dırmak olanakszdı.
nin] yöneiişlerinden,

timl9rini
ğını en
geneıgesi işte bu noktada betı(ı de muhtemel bir bunalıma cevap geti-
riyordu:'Arikara"üa topliiıan 1. İl Ternsilcilef Toplantısı, çalışmd ekip-
leıirıin öı$ite antatıldıği bir toPlantı oldü ve Anltaia İl Örgütii bu top:
lantıdan ve Çenel Merkez'in''ilgili açrkldinblanııdan ]çok' yaratiandı.
19?6 ba§indan, itibaıen çdlışmiı öliipletl ]yeiii baştan, genelgeye uygun
şekilde hayata geçiriliüeye başlandı. Çalışma' ekiplbri' deiı'eyini blr §ej
nedir.yaşıyoruz,ve bugun' tüın eksiklerimi2e rağmen, İirgütümÜzde ça-
lışrnaekioleti,işleyişi,oturınuşturdiyebitiriz. -: j ,'- |, ::

Ankara'da çahşına, ekipletinin oluştuılılına§ı, Il düzeyinde, ele
alındı. örgütlenme Biiıozu bu konuda da yönlendirici rol oynadı. Eski
ekipler feshedildi. İllı aguda 18 ekip oluşturuldu. Ekipleı genelge esas-
larına göre işyerlerine ve işçi-emekçilerin yoğun olduğu mahallelere
yöııeük olarak di.izenlenmişti. Bıı arada öğrenci ve işçi üyeletin kay-
naştudması başaııldı. Başlangıçta çok sıkıntı çekildi. Mahalle ve.işen
leri hakkında yeterli araştırrrıalar yoktu; Ancak bu eksikliğin ıibartılç;
yüksek diizeyde anştırmalann ortaya çıkmasına kadaı, ekip }ünılına.:
sının erte}enmesi,yanlış olurdu. tsu'nun yerine çoğu bilgiyiı ehibln ken
disinin çalışma içinde ortaya çıkarması yeğlendi. İşyerlerindeki tek
tük ilişkiler bir yana buakılırsa, işçi+mekçi mahallelerindeki ilişkiler
de çok azdı. üyelerimiz çoğuniukla şehir merkezinde otunıyorlardı,
ama ekip alanı olarak başka mahallelere gitmel(,zonındaydılaı. Kollek-
tif çalışma 

,alışkarılığı 
çoğu arkadaşımızın yabancisı olduğu bir ko.

l4

böyle
si de mümkün değildi.
üniversite sınırlanna



nenme çalışmalannın hiç aksatılmadan yapüması, eğitimin gudük ya-

şama dönük olarak da ele alrnması - Aidatların yanında, çevremizde
diizenli ve her zaman alt sının yükseltmeye çalışarak bağış toplanma-
sı - Bir yandan Parti hareketine, sosyalizme sempatizan çevreyi de-

vamlı genişletirken, bu sempatizanlar arasından üye kazanmak için ge-

rekli çalışmalann siiıdütümesi - Partinin politikasının her yeri geldik-

çe emekçi kitlelere tanıtılması, mücadelenin her somut aşamasında
paıtililerin,}ol göştericiüğinin sağlanmaya çalışılması - Emekçi kitle-
leriı taleptÖıihin yine ekipler yoluyla partiye taşınması, her ekibin
kendi alanında öğrenme, derinliğine araştırma ve oluşmuş bilgilerin
partiye iletilme§ =- İlçe yönetim kurulu ile ilişkinin gereken diizen ve

disiplin içinde olması, çalışma ekibinin iç di.izeninde, bir Parti birimi-
ne yaıaşan işleyişin kesinlikle sağlanması.

İşte başlıca bunlar bekleniyor ekiplerimizden ve bunlan hatulat"
maya gerek duyuyonak, bu boşuboşuna değildir. En iyi, en oturmuş 

_

ekiplerile bile çalışmalann bazan bir yanrna, bazan başka bir yanına
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nuydu. O zaman ekip başkanı ve

yeterli bulmuyonız.
İşyeri ekibi sayısı

ekipleri bu$ine
di. Bu ekipleıin

çe-
vaİ.

ekip saysını

somut
işyeri ekiplednden düa
bazı mahalle ekipleıimizin

luca ekip olarak gereken önemin verilmesi



ağulık verme eğilimleri ortaya çıkıyor. Doğal ve gerekli ağırlık kaydır-
malarının dışında bir noktaya takılıp kalmalar göıülüyor. örneğin bir
ekip eğitim yapmaktan üye kazanma çalışmasını aklına getirmezken,
diğeri bağış ve yayın konusunda olanaklannı zorlamıyor, en kolayda
ne vat§a onunla yetinebiliyor. Bir başka ekip ise koşuşmaktan, örne-
ğin sendikal §orunlara eğilmekten iç işleyişini, eğitimini ihmal edebili-
yot. Bunlar gelip geçici ve seyrek rastlanan tahatsızlıklar olmakla bir-
likte, ortadan kalkmamış olmasını kabul etmiyoruz. üyelerimizin ve
ekiplerimizin bir işi başından sonuna bütün yönleriyle sorumluluğunu
taşıyaıak götürme alışkanlığı kazanması için laba gösterdik. Ancak
tüm sorunlan da bilemiyoruz. Çünkü ekiplerin bir kısmı aylık yazıh ra-
porlarını ihmal edebiliyorlar. Yazılı rapor vermek sıkıcı ve bürokratik
iş sayılmaktan hent2 tamamen kurtulamadı. İlçe yönetim kunılları
ile ekip arasındaki ilişkide disiplin ve çabukluğun zayıflıklan, ilçe ile
il arasına da yansıyabilir. önümüzdeki dönemde bu konuda ne yukan-
dan aşağıya bir kayıtsızlığa, ne de aşağıdan yukan tembelliğe kesinlik-
le izin vermemek gerekiyor. Ekiplerimizin de, üyelerimizin de sayısı
sütekli artıyor, artacak.

Çalışma ekiplerinin işyerinde-mahallelerde kalıcılığı esastır. An-
cak bugüne kadar kalıcılık deyince çalışamayan, verimsiz ekibi ayakta
tutmakta inat etmek gibi bir anlayıştan uzak durduk. İlçe örgütlerimiz
gerektiğinde ekipleri feshettiler, gerektiğinde uygun düzenlemeler yap-
tılar. önümüzde belki yeni düzenlemeler gerekecek. Herşeye rağmen
partimizin ekiplerden kurulu iskeletinin artık ortaya çıktığını ve An-
kara'da çalışma ekipleri alanında da kuruculuk döneminin sona erdiği-
ni rahatlıkla ilan edebiliriz.

PARTi EYLEMİNtN öNEMLi DAYANAĞI: MALi DURUM

Arkadaşlar,

Sorumluluğunu taşıdığımız kuruluş döneminde gelirlerimiz bir
ölçüde giderlerimizi kaşıladı. Bütün üyelerimiz aidatın önemini daha
aday üyelik srrasında kawadılar. Kurullar bu açıdan sıkıntıyla karşılaş-
madı. Sadece aidat gelirinin, partinin bütün gereksinimlerini karşılar dü-
zeye ulaşmasr, vanlması gereken önemli bfu amaçtu. Bu$in için bu
amaçtan oldukça uzak bulunuyoruz. Bağış gelirimiz ise tatmin edici
değildir. H6li sürekli ve diizenü olarak yeterince kullanıImayan kay-
naklar vardu. İki kampanyada Ankara'da kısa sürede, yalnu Genel
Merkez'imizin harcamaları için 160.000,- TL. toplanmış olması bunun
delilidir. Aynca bağışın sempatizan çevreyi genişletmekte ve onların
partiye daha yakından bağlanmasında önemli bir araç olduğunu da ha-
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tırlatmamız gerekiyor. önümüzdeki dönemde aidat geürlerimizi hiç
aksatmadan bağış/aidat oranrnı yükseltmeye gayret etmeliyiz.

Bağışların giderek bütüüüyle ilçelerde de çalışma ekipleri yoluy-
la toplanır duruma gelmesi gereklidir. İl merkezinin de doğrudan
önemli miktarda bağış topladığı bu$inkü işleyiş, bir bakıma genel Par-
ti çalışmasıyle çelişkili sayılabilir. Ancak çalışma ekipleri ağı henüz
yeterli bağışın toplanmasına elvermemektedir. Giderek sağhkh bir ör-
gütlenme ile paralel olarak İl merkezi kendi olanaklanyla bağış topla-
ınaya son verecek, sadece ilçelerden gelen üst kademe harcaınalarına
katılma payı ile giderlerini karşüayacaktu. üst kademe harcamalanna
katılma payı tiizüğün en önenrli, Parti işleyişini beürleyen maddelerin-
den biridir. Ankara İl Orgtitil ilçe kademelerinden başlayarak bu işleyi-
şin önemini kavradığını bu$ine kadar göstermiştir. Bundan böyle de
aynı titizlik gösterilmelidir. İlçelerin örgütlenmesi yeterli di.izeye ula-

şana kadar, bu örgütlerimizin ulaşamadığı bağış potansiyelini partimi-
ze kazanmak için, il kademelerindeki bağış toplamanın kişisel gayret-
lerle kesintisiz sürdürülmesi, konser, tiyatro gibi gösterilerle bilet kar-

şılığı bağış sağlanması, olağanüstü bağış kampanyalan zonınlu bulun-
maktadır. önümüzdeki dönem, örgütlerimizin her yönde sürekli bir ör-
gütlenme gayreti, geniş kapsamlı bir eğitim, kitlelerle ilişkiler ve bu
ilişkilerle birlikte bir eylemler dönemi olacaktır. Daha önemlisi 1977
yılı bir seçim yılıdır. Bu nedenle gelir artırıcı girişimlere büyük ağırlık
vermek, bu girişimleri sürekli ve canlı tutmak, bütün partililerin ön
planda ve birinci ılerecede görevidiı.

BUROLARJMIZIN ÇALIŞMALARI VE ELE ALINAN KONULAR

Arkadaşlaı,

Bürolarımızın çalışma alanı içine birçok konu giriyordu. Bu ko-
nulara ve ilgili biiro çalışmasına geçmeden önce Ankara İl Yönetim
Kurulu olarak büro çalışmasıııdan ne anladığımızı ifade etmek isteriz.
Büro kelimesi kendi başına birşey ifade etmediği gibi, büro çahşması-
nın Parti çalışmasının neresinde yer aldığı ve ne işe yaradığı henüz iyi
bilinmemektedir. Biiro çalışnıasının kendisinin de henüz partimizde
oturmadığırıı buna ilave etmeliyiz. Deneyler arttıkça hem ilkesel dü-
zeyde kanşıklık dağılmakta, hem de bürolar daha etkin çalışabilmek-
tedir.

Bürolar istişari organlardu. Yani kendileri karar alıp uygulayan
kademeler değil, bu kademelere yardımcı olaıı birimlerdir. Kurulların
çalışmasını desteklerler, onu aydınlatıcı bilgi vcrirler, kurulda ele alı-
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nacak birçok konunun.ön hazulığını yapaılar. Genellikle danışna lşle-
vini yerine getiıen biiolara bazı konulaıda pratih işleri yürütme göı€,yi

de verilebiliı. Bu dunımda biiıo, bağlı bulunduğu 1l Yönetim Kunılu
aduıa ve onun deneüminde bir işin yiirütiilmesini yerine getiriyor ol-
maktadır. Ancak esasgörevi bu değildir, somut ve acil işlerin biirokıa§l-
ye boğulmadan bir an önce yerine getirilmesi için İl Yönetirn Kurulu
biiroyu bu yönde de işletebilir. Biirolann daha geniş alanlara dönük o-
larak düa etkin çalışabilmesi için seksiyoriar kurulur. Sek§yonlann
bir özelliği de Parti çalşmasına esneklik getirmesidir. ömeğin bu şek-
§yonlar aıacılğıyla paıtimize gönül vermiş arkadaşlanmuın da göıüş-
lerine başvurabilmemiz mümkiin olmaktadu. Burada bi.irolarda görevli
Parti üypleriyte iğili biı darboğazdan söz etmek geıekiyor. Biiro üyesi
olan her arkadaşımız aynı zamanda bir çalışma ekibinin üyesi olıma-
maktaydı. Bazüarının parüideki ve Parti dışındaki görevleri çok ağırdı,
bu da biiro ve ekip üyeliğinin,birlikte yüıümesini olanaksu küyordu.
Ne vaı ki bu dunın1 gözetilmesi gereken başka bir zoıluk yarattı. Bu
arkadaşl44mızın belirli ölçüde partinin gi.intük eyleminden ve mücadş
leŞİnden kopmıq, İhtimali ortaya çıkıyordu_ Çalışma ekibi üyesi olma.
yan arkadaşlanmuın eğitimi de partililik görev ve sorumluluk anlıyşı
da kendi al4nuıda,şınulı kalmak dunımundaydı. Btiro göıevlisi genel-
ükle o konunun uzınanı sayılan k§idir. Böyle arkadaşlann zaten.birbi-
rinden ağu birkac görevi de bulunmaktadır. Kurullar bunu dikkate
ataralr nümkiln,olduğunca bütiin arkadaşlan ekip üyesi yapmaya gay-
ret ehrıelidir. Geçtiğimiz dönemde hayalciliğe kapılmadan bu anlayş-
la hareket etmeye çalıştık. önümüzdeki dönemde bi.iro çalışmasının
kendi içinde daha da ileıi tedbirler alınmalıdu.
. Ankara İl.Yönetiry Kunıluna bağlı otarak öıgtitlenme Biiıozu-

nun yanısıra, Basın-Yayın-Propaganda, Kitle örgütleri ve sonradan ku-
nılan Gençük Bürolan faüyet gösterdiler. Biirolann ügı alanına giren
birçok iş çeşitü biçimlerde bi.iıo dışında da ele alındı. Bunda biiıolan-
muuı kapsadığı ve kapsamadığı tiim konulan birliktogözden geçirmek
istiyoruz.

Basn-Yayın-Propaganda Biirosu

dönem boyunca Basın-Yayın-Propaganda Biiıozun-
görevin yerine getirilmesi beklendi. Biiro en önce za-

ten yiiıümekte olan işlere partinin örgütlü yapsını kazandırmalıydı.
İkinci olarak da Ankara İl örgtlttlntln basın-yayın-propagandaya döniik
işlerini planlayıp örgütlü biçimde ele alınmasını sağlamalıydı.

Biiıolanmızın hiç birinin tam anlamıyla di.izeııli çılıştığını söyle-
yemeyiz. Basın-Yayın-Propaganda Bürosunda da bazı aksamalaı oldu.
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Büronun bazı alanlardaki yetersizliği basın-yayın-propagandaya dönük
işl3ıin yüıüH.ilmesini engellemedi. Fakat kunıl olarak arzumuz, yiirütü-
len işlerin esaslan belirtilmiş, boyutlan ve hedefleri belli bir öıgütlülük
içinde siirdiirülrnesiydi. Görevler yerine getirilmekle birlikte, gereken
örgtittütiiğti kazandıramadık. Basın-Yayın-Propaganda Biirosu söz ko-
nıısu örgütlenmeyi kazanmak için deneme ve sınamanın en fazla yet
alihğı biiro oldu. öyle sanıyonız ki elde ettiğimiz deneyler önümÜde:
lıi'döneııid e biiıonu n etkin ç alışmasına ışık tutacakhr.

,, Baiih-Yarın-Fropaganda Biiroşı çeşitli alanlardaki iştere eğildi.
Partinin ilk kunıluş aylan sırabında bir İI Bülteni çıkanlması işini bu
büro yiirüttü. Bunun yanında afiş hazırlamak, teksir basmak, Parti ya-
yınlannı ilçelere ve üyelere dağıtmak gibi görevlet biiroya aitti. Büro
somut görevlerini yerine getirmesine rağmen, ilgili ögiitlenme kağıt
iizerinde katdı. Basın-Yayın-Pıopaganda Büıoşı danışma işlevi görmek

}€ıine, {.x}ip'çok bolirli i§teıin yörine getirilme§nde lt Yörıeüm'Kuru-
iunı,yaıdııııcı olacak bir biioydu. Seksiyorüar aracıIığıyla işbölümü ve
öıgütlenmeye gidildi. Yiitiiyüş, Aşiv-Doktimantasyon ve Kiiitiit-§anat
seltsiyoıüan kunıldu. Bu iştiilümünde partinin genel işleylşine uygun-
luğu,,yanrnda, özellikle,Anltardınııı gereksinimleri dikkate atınıyotdu.

Bunlar

madan,
riİh1
.ııı,j yıınıfulclu.

ve sanat alanında yapıla-
çalışmasının tii.

toparlamak başlıca gö.

revlerden
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Basın-Yayın-Propaganda Bürosu içinde Ytiıüyüş seksiyonunun
başka tiirlü bir önemi vardı. Yiiıüyüş Dergisi daha Parti kunılmadan
çıkmaya başlamıştı. Parti kurulduktan sonra ise tümüyle partiye mal-
olan bir dergi durumuna geldi. Paıtimizin dolaylı yayın organı sayılabi-
lecek Yürüyüş'ün aksamadan çıkmasını titizlikle denetlemeyi görev
olarak kabul ettik. Bunun yanında Yürüyüş'ün yazı kadrosu, muhabir-
leri, abone-satış-dağıtım işlerine bakan arkadaşlar, dergiyi herşeyiyle
baskıya hazıılayanlar, hepsi, partimizin üyesi ya da yakın sempatizanı
idi.

Partili Arkadaşlarımız,

Haftalık bir derginin iki seneye yaklaşan yayın hayatı boyunca
hiç bir §ay§ının birgün bile aksamadan çıkması, önemli bir örgütlülük
düzeyi gerektirir. Biz Yiirüyüş'le ilgili böylesine bir örgütlenmeye sahip
olduğumuzu söyleyebilecek dunımda değiliz. Ancak, örgiitlenmedeki
açığımız arkadaşlarımızm fedakarca çabalanyla ve yetenekleriyle ka-
patıldı. Yazrsının yazılmasından, baskıya hazulanmasına, sonıa da pa-
ketlenip dağıtılmasına kadar, sürecin her kesiminde görev almış arka-
daşlanmız tam bir partililik ruhu ve disiplini içinde çalıştılar. Arka-
daşlanmız gerekince geceyi gündüze katıp, türlü zorlukları aşabilecek-
leriııi gösterdiler. Bir yandan yüklenilen görevin ağırlığı, bir yandan da
"nasıl olsa çıkıyor" anlayışı yiizünden örgütlülüğü sağlamak konuşın-
da zorluk çekildi.

Yürüyüş'te çalışan aıkadaşlanmız partinin kuruluş aylannda bir
çalışma ekibinde görevlendirilmişti. Kısa siirede bu yolun işlemeyece-
ği görüldü. Çünkü Yiirüyüş çalışma ekibi tek yönlü bır ekipti. l]ğıtim,
örgütlenme gibi Parti yaşamının beirleyici konulannda verimli olamaz
ve arkadaşlanmıza birşey kazanduamazdı. Ekip sadece teknik ve pra-
tik görevleri yerine getirecekti.

Böyle bir ekip çalışması yerine, arkadaşlarımuın çeşitli kurul-
larda ya da işyeri ve mahalle ekiplerinde görev alabilecek dunımda ol-
maları düa uygun göüldü. Yürüyüş'ün teknik ve pratik işlerinin ise
bir seksiyonun denetiminde yürütülmesi düşüntildü. Yiirüwş düzenli
olarak çıktı ama henüz tatmin edici iç ör$itlenmeye ulaşılamadı.

Yalnu basın-yayın alanında değil, her alanda örgiitlenme başlan-
gıçta zordur. Yeni kişileri istihdam etmek, onlara çeşitli sorumluluk-
lar vermek, sonra da hatalannı diizeltmek gerekir. İlk başlarda yer al-
ması 'geıeken bu siireç ör$itleyici için önce yonıcudur. Ancak sonun-
da yeni işe katılanlar yetiştikçe ve örgiitlü, kollektif çalışmaya girebil-
dikçe bu zorluk ortadan kalkat. Sistemli, daha diizenli bir çalışma yer
alır. Bu genel doğnıyu Parti yaşamının her alanında hayata geçirme-
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miz gerekiyor. Ne vat ki, özellikle basın-yayına dönük işlerde görevler
iyice ağulaşmakta, o yüzden sadece işin yapılmasıyle ilgilenme, örgüt-
lenmeye giıişmeme eğilimleri $iç kazanmaktadu. Her aksaklıkta ör-

$iülenmenin eksikliği göze batmasına rağmen, bu durumu aşmak pek
kolay değildiı.

Yürüyüş söz konusu olunca da, bu$ine kadar aıkadaşlanmızın
büyük fedakarlıklanyla, üstün görev bilinçleriyle geldik. Bundan böyle
yapılanlann yanına bir de üstün bir örgütlenme di2eyini getirebilmeli-
yiz. İşin yapılması kadar, sorumlulukla denetlenmesi ve daha sistemli-
sinin yapılması için çalışmak da önemlidir.

Yiirüyüş Dergisi kuşkusuz Türkiye'de yayın hayatına yeni bo-
yutlar getirdi. Parti hareketine bir ivme, kendine öz$i bir canlüık ver-
di. Yliıüyüş Ankara İl örglltllne de aynca çok şey kazandırdı. Türkiye'
nin politik yaşamında Paüi doğrultusunda etkili olan böyle bir yayı
nın çıkmasına katkıda bulunmuş olmaktan dolayı kıvançlıyu.

Basın-Yayın-Propaganda Biiıosunda Arşiv ve. Dokümantasyon
seksiyonunun iki somut görevi vaıdı. Birincisi Yürüyüş Dergisinde kul-
lanılan bir arşiv hazulanması, çevlri işlerinin yiiıütülmesi, ikincişi de
Parti takviminin hazırlanmasında kııllanılan kartlama. Yine iç örgüt-
lenmedeki bazı küçük aksaklıklara rağmen her iki görevin de başanyla
yerine'getirildiğini söyleyebiliriz. Bunda özellikle kadın üye ve sempa-
tizan arkadaşlanmızın §abrlı ve titiz çalışmalannın rolü büyüktür.

Bugün önümüzdeki sorun Basın-Yayın-Propaganda Büıosunu,
haberalma konusunu da kapsayan bir çalışma içine sokarak ilgi alanı-
nın tümüne hakim bir bi.iro haline getirmektir. Haberalma konusunda
ve çok önemli olan toplanan bilgile rin merkezileştirilmesinde oldukça
zayıf kaldığımıza işaret edelim. Kültür ve sanat faaliyetleri ise artık
baslıbaşına bir boyut kazanmıştu ve ayn bir biiıonun gerekliliği orta-
ya şıkmaktadır. Ayrıca bugun bu faaliyetleri oaşlangç noü(ia§ı alarak

çok düa zengin ilişkilerin kurulması olanaklan ğelirmektedir. önü-
müzdeki dönemde kültür ve sanat faaliyetlerini diğer sosyal çalışmalar-
la en iyi şekilde birleştirecek tedbirler ve örgütlenmeler üzerinde özen-
le durulmalıdır.

Arkadtrşlar,

Yayın, Parti eylemini somutla;gan bir aıaçtu. Biı üyenin, bir eki-
bin, biı ilçe öıgtitiinün ve giderek bir il ö4iitiinün ve paıtinin tümünün
etkinliğini ölçmede yayın en önomli göstergedir. Yayının ulaştığı kit.
lenin niceliği olduğu kadar, partimiz için ulaşış biçimi ve okuyucunun
seçimi de önemlidir. Ankara'da dunım bu açıdan ümit vericidiı. Çaık
Başak'ın ve broşi,irlerin ekipler eliyle dağıtılması, abone toplanm4sı ar.
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hk oturmuş işleı sayüabilir. Ançak, hil6 kullanmadığımız iaynaklar,
vaı. Çark Başak'ın yaklaşık 1000'i abone, 1000'i satış olmak, iPçıe,,
Ankaıa'da 2000 okuyucusu var. Yurt ve Dünya'nın ilk sayışında şin,.
diden 700 kadar abone toplandı. Aynca önemli miktarda satş yap!4:..
cağını da umuyonız. Etkileri bakımından çok kalıcı olan bıoştirJerimiz
Ankaıa]da toplam 30.000 adet satıldı. Broşiirlerimiz çeşitlenditçg bı4
sayı birkaç misline rüatlıkla çıkabilir. Gerçekte tiim satış ve 4bg4e sa-
yıtan misliyle aşılabilecek gibidir. Bu giicümiizün ve okuyucu potansi1
yelimizin olduğuna inanıyoruz. Ekipleıimiz {iizenli yayın ul,aştırdıkla-
n aboneleriyle yetinmeyip bunu her sayı, her ay artılmak için planla-
malar 1ıapabildiği ve ilçe örgiitlerimiz böyle bir gelişmeyi yönlendirdi-
ği ve denetleitği direce etkinliğimiz artacaktu. Yayınlanmuın kepdi
işlevleri içinde içeriklerinin carı]ılığının konınması, abone ve satş
miktannı elbette-etİ<ileyecektiı. Içinde bulunduğumuz koşullaıda İl
örgütü olaıak bu konuda Genel Merkez'imize yeterince katkıdabulu-
namıyÖnız. Kadrolanmızın yetişkinliğinin artmasıyle olanaklanmç
çoğalacaktu. önümüzdeki dönemin partimizin çok yönlü yayrn çalış-
malanna yeni yeni başanlar getireceğine inanıyonız.

Parti üyeJerinin kayıt fişlerinde üyesi bulunduğu kiüe Qryiitiiniiı}
belirtilmesi, partimizin kitle örgütlerindeki çalışmaya veıdiği önemi
göstermektedir. Biz bu fişlere bakaıak Ankara İl'Orgllttinlln üyeleri-
aıasinda, mahalli derneklerle berabeı yaklaşık kuk değişik kitle yq
meslek örgütü üyeleri bulunduğunu saptıyoruz. Aynca çoğu demokra- .

tik kitle örgi..itünün meıkezi Ankara'da bulunmaktadu. A.nkara bu ku-
nıluşların en örgütlü olduğu yerlerden biridir. Kırk meslek v" kig* Or- ,

$itiinde doğal çalışma zorunluluğu, kitle örgütlerinde çüşmanın Par-
ti hareketi için zaten varolan önemi ve bir de Ankara'nın sornut.koşul-
lan örgi.itiimüz için bu alandaki çalışmayı hayati bir niteliğe kavuştu-
nıyor. örgiitiimiiz işyeri ve mahalleleıde örgütlenmek için ne kadar ça-
ba haıcıyorca, kitle örgütleıindeki çalışmalar en az o kadaı zanıan al:.
mak dunımunda Bunu yeterince başarabiliyor muyuz!. Ne yazık ki bu
sonıya.bütiinüyle olumlu yanıt veremiyoruz. üye ve sempatizanlanmu
aıacılğıyla sendika, teknik eleman örgütleri, memur ve_öğretmen ii*-
gütlerine yönelik çalışmalanmıza yerdiğimiz öneme rağmeq bu alar\da
istediğimiz örgütli.ilüİ düzeyine ulaşmış değiliz.
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De'motıatit kitte örgiitlerindeki partililerih amac1o öatiUi en
geniş yığıtlara ulaştırmak, örgütii tabanını gerçektcn tfrsil eder du-

ryma getlrmek, temsilcisi olduğu emekçi kitlenin ekonomik-demokra-
til haİ ve taeplerlni ş"şru, b]r kararlılıkla savunmasını sağlaınatTi. 

'

Partitiler elbette bununla yetinmez, bu mücadeleyi genel demokra§ mii-
cadelesiyle birteşürmeyi temel görevleri sayaılar. öreutüıı emekçi kit-
leleıin çıkarları doğrultusundaki amaçlanna uyggn çalışması partililer
için esastır. Partilileıin bu örgiitlerde etkinlik sağlaması, emekçi kitle-
lerin acil talepleri ve nihai çıkarlan açısından, özellikle bunlann birleş-
tirilmesi bakımından bir $ivencedir. örgiitiin ilerici, demokıat yurtse-
ver biı çızgiyi tutarlılıkla ve karaılılıkla izleme§ni yine partililer sağ-
layabilir. Kitle örgütleri işçi sınıfı ile burjuvazi aıasında savaş alanlan-
dır. Partililer demokratik kitle örgiitlerinde goşist ve maocu akrmlarla
kıyasıya mücadele etmek zorundadu. Sol adına sola ihanet 6den alım-
laı, demokratik kitle örgi.itlerinin amaçlan doğnıltusında çalışmasını
önlemekte, örgiitleri kitleden koparmaktadular. Goşist ve maocu
akımlann bir örgütte etkinliğinin artması o kuruluşun amaçlanndan
sapmariı, kunımasr, hatta burjuvaziye teslim edilmesi için uygun orta-
mın yaratüması anlamına gelir. Partililerin demokratik kitle örgiitlerin-
de etkinliği bu yüzden de büyük önem taşu.

Sonın sadece burjuvazinin açık ve gizli saldınlanyla, goşist ve
maocu akımlaıla bitmiyor. Her üiıden oportiinist akım, küçük çıkarla-
n uğruna demokıatik kitle örgütlerini kullanmak istiyorlaı. Bu, elbet-
te örgiitlerin etkinliğine olduğu kadar demokratik mücadeleye de dar-
be vunıyor. Samimiyetsiz, kaypak tutumlar tüm ilericilerin isteğİ olan
anti-faşist birliği engetliyor. Kariyerist, güvenilmez unsurlar goşistler-
ler, oportiinistlerle işbirliği yaparalı etkinlik sağlamaya çalışıyorlar.
Bütiin bunlara kaşı partililerin çok disipünü, eşgiidiimlü aynı doğnıl-
tuda çalışması gerekiyor. Çünkii işçi sınıfının karşısındaki akımlaı par-
tiye kaışı kolayca birleşebiliyorlar. Ankara'da içinde bulunduğumuz
deneyler de vaı. Birçok olay gözümüzün önünde cereyan etti. örneğin
DİSK'in üst yönetimindeki bazı sendikacılann Partiye kaşı burjuvazi-
nin temsilcileriyle bile işbirliği yapabildiğini, her yola başvurduklannı
gördük. Patti dışı bazı sol gnıplann komplocu tutumlanna tanık ol-
duk. Böyle bir ortamda kiiçük hatalar bile büyük bunümlar yarata.
bilirdi. Bu yiizden kitle örgiitlerinde mücadele üst di.izeyde biı örgütlü-
lüğü gerektiriyor.

Kitle örgiitleri biirosu Parti yapısında bu örgiitlülüğü sağlamak
için atılmış bir adımdı. Büronun değişik emekçi kesimlere yönelik
seksiyonlan kunıldu. Seksiyonlar, birer biiro görevlisinin sonımlulu-
ğunda çalışmaktaydı. Yönelik olduklan emekçi kitlenin'ekonomik-
demokıatik örgiitlerinde çalışan partililerin daha etkin çatışması lçin
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gerekenleri tesbit ediyor ve ouro kanalıyla önerilerini İl Yönetlm Ku-
ruluna ulaştırıyorlardı. Kitle örgütleri biirosunun çalışmaları kısaca
böyle sürdü. Bunun yanında seksiyonlar kurulun bilgisi altında bazı
pratik işleri de yüıüttü. örneğin çeşitli ilişkilerin kunılmasına, acil
konularda yapılması gerekenlere seksiyon doğrudan eğilerek kurula
yaıdımcı oldu. Seksiyonlar Parti üyesi olmayan arkadaşlaıımızın gö-
rüşlerine başvurarak çalışmalarda yaygınhk sağladı. Gerçekten çeşit-
li kritik konularda kitle örgütleri büromuzun ve ona bağlı seksiyonla-
nı .,ol oösterici cabalan olmadan herlıangi bir tavır takınmamu çok
zordu. Kitle örgiitleri biiromuz olumsuz gelişmeler karşısında bile de.
mokratik kitle örgütlerindeki arkadaşlanmızın doğru bir politika izle-
melerine yardımcı oldu. Sendikal planda DİSK üst yönetiminin saldı-
nlanna rağmen, duygusallığa kapılmadan DİSK içinde, DİSK ilkeleri
doğrultusunda sabırlı bir çalışma sürdürmenin benimsenmesinde rol
oynadı. Ancak engellerin aşılmasında kitle örgütleri büromuzun değer-
li çabalaıı bizi eksiklerimizi ortaya koymaktan alıkoymuyor.

Arkadaşlar,

19?1 öncesi Türkiye İşçi Partisi'nin on yıllık uğraşının 1975'de
kunılan Tiirkiye İşçi Partisi'ne aktardığı çok önemli deneyim ve kaaa-
nımlar olmuştur. Bu deneyler günümüz kÖşuilannda yeniden değerlen-
dirilerek uygulamaya konulmuş, zenginleştirilmiştiı. Ne var ki, d'e-

mokratik kitle örgiitlerinde çalışma biçimlerine ilişkin çok az deneye
sahiptik. üyelerimizin buralarda ilkeli ve progıamlı çalışması çok ye-
niydi. Parti'de büro çalışmasının başlaması da belli bir şüre aldı. Büro
çalışması Parti için yeniydi, büroııun önce kendi görev ve işlevini kav-
raması gerekiyordu. Büro çoğunlukla somut sorunlarla, tek tek olayla.
nn çözümüyle ilgileniyordu. Oysa biironun esas görevi Parti etkinliğini
artuacak sürekliliği olan çalışmalann planlanma§ını yapmaktı. Kitle
örgiitleri biiroşınun bazı seksiyonlan bu aşamaya yeni yeni geçiyorlar.
Sürekli ve programlı çalışma anlayışının yerleşmesinin kitle orgütlerin.
de Parti etkinliğinin ve saygınlığının artmasını doğnıdan sağladığını
görüyonız. İl tlrgilttlmtlzün kendi sorunlan yanında, kitle örgiitleri ile
ilgili birçok sorun ili aştyor, merkezi çözümlere ihtiyaç duyuluyordu.
Oysa il ile merkez arasında bu konuda yeteri kadar süratli ve etkin bir
mekanizma yerleşmemişti.

Sendikalar alanında düzenü çalışmakta başlıca zorluğumuz, gö-
revli arkadaşlanmızın sendikal yükümlülüklerinin de çok ağu olmasın-
dan geldi. Diizenli toplanmakta zorluk çekildi. Yine de karşılaştığımz
engeller arasında toplanma zorluğu nispeten kolay aşılacaktu. Nesnel
zorluklan aşmak ise bu kadar kolay olmamaktadıı. Aydın emekçiler
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kesiminde böyle bir engel vardu. Bilindiği gibi burjuvazi kendi açısın-
dan bilinçli bir hesapla yiizbinlerce emekçinin sendikal haklan gibi si-
yasal haklannı da yasaklamıştu. Burjuvazinin temsilcileri devlet daire-
lerinde açık paıtizanca tutumlannı artıraıak siirdi.irmektedirler. Oysa
"memur" diye adlandınlan büyük emekçi yığınlar için siyasetle ilgi-
lenmek bile suç sayılmak istenmektedir. özellikle MC hükiimetinin
varlığı sayesinde geniş memur yığınlan koyu bir ekonomik ve sosyal
baskı altında tutulmaktadu. Bu durumun derin etkileri vardu. İşçi
sınıfının politik hareketine göniil vermiş çok büyük sayüarda aydın
emekçi siyasi faaliyetten uzak durmak zonında bırakılmaktadu. Paı-
ti bu dunımu ne olduğu gibi kabullenebiliı, ne de yok faızedebilir.
Parti hem böylesi bir eşitsizliğin ortadan kalkması için mücadele ede-
cek, yi.izbinlerce emekçinin siyasi hakkına kavuşmasnı isteyecektir,
ama bu arada bu$in varolan elverişsiz koşullan dikkate alacaktu.

Kimi goşist unsur keskin lifazanlık arkasında teslimiyet bayra-
ğını çekmekte, burjuvazinin sınıfsal politikası gereği böyle bir eşitsiz-
liğin doğal olduğunu savunmaktadu. Biz yiizbinlerce emekçinin siya-
si hakkının olmamasını doğal karşüamıyonız ve "grevli toplu sözleş-
meli sendikalaşma hakkı" için mücadelenin yanında bu konuda da
elimizden geleni yapmak gerektiğine inanıyonız. Kitle ö4iitleıinde
kaşımrza çıkan goşist unzurlann anlayamadıklan bu mücadele anlayı-
şımızı bir düa özetleyeüm:

"Demokratik hak ve özgi.irlüklerin konınması, konınmadan da
öte genişletilip geliştirilmesi toplumsal mücadelenin $incel ve ivedi bi-
rinci görevidir. Bu görevin yerine getirilmesinde, toplumsal mücade-
lenin öncü, itici ve yönlendirici $icü işçi sınıfıdu."

İşçi sınıfı partisi geniş emekçi kitlelerin böylesine hayati so-
nınlanna eğilirken bir yandan da bugünkü koşullann yarattığı eksik-
leri agariye indirecek tedbirleri almalıdu. Kitle örgiitleri biirozu önü-
miizdeki dönemde bu konuda da ışık tutucu olmalıdu. Saydığımu en.
gel ve zorluklan yapılanlara mazeret bulma anlamında değil, aşüma-
lan zonın]uluğunu vurgulamak bakımından belirtmek istedik. Umuyo-
nız ki, kitle örgiitlerinde disiplinli ve eş$idümlü çalışma konusunda,
gerekü örgütlenmenin sağlanmasında partimizin tüm örgiitleri gereken
hassasiyeti göstereceklerdir.

Gençlik Bürosu

Gençlik konusu, başlıca da öğrenci gençlik konusu Ankara İl
örgütünde sürekli gündem maddesi oldu. İki nedenle böyleydi. Birincisi
üye, aday üye ve sempatizanlanmızın arasında çok sayıda öğrenci var-
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dı. İkincisi Ankara'nın şehir olaıak yapsından geliyordu. Faşistlerin
sık sık teknıladıklan her saldın kısa siirede tiim Ankara'da yankı ya-
pıyordu. Bu da yalnu öğrenci üyelerimizin değil, tiim Parti örgiitiinün
şu ya da bu ölçüde öğrenci olaylanyla ilgilenmesini gerektiriyordu.
ünivenitelerde oluşturulan çalışma ekipleri feslıedilince buralarda bir
ö4iitlenme boşluğu doğdu. Her ne kadar öğrcnci aıkadaşlanmwParti
faaliyetini ağuhkla üniversite dşında §irdiirüyordu ise de yine okulla-
nna $diyorlardı. Faşist saldırganlara karşı olabildiğince örgütlü tepki
göstermeye çalışıyorlardı. ÇoJu arkadaşımu okullanndaki birim der-
neklerin üyesiyü. Kitle örgütlerine bağlı bir gençlik seksiyonunun acil
sonınlata cevap getiremeyeceği belli olmuştu. İl Ytlnetjm Kunılu ile
doğnıdan ve hulı ilişki sağlanması bakımından ayrı bir biiro kunılma.
sı uygun göıüldü. Ayru zamanda bir başka di.izenleme düa geliştirildi.
ünivenite ve yüksek okullarda okul, bölüm sorumlulan saptandı ve bu
arkadaşlaı üyesi bulunduklan ilçenin yönetim kunılunun denetimi al-
tında çalıştılar. Bu di.izenlemeden beklenen Parti yayınlannın ve İlerici
Gençlik gazetesinin di.Zenli satılması ve koşullar gerektirdiğinde hız-
la toparlanıp örgütlü davranılmasıydı. Kısa siiren bu dönemde bütün
aksamalara rağmen çizilen sıı[rlar içinde amaçlar yerine getirildi dene
bilir.

Bu dönemde partili arkadaşlanmızın öğrencilik ortamından
gelen alışkanlıklannı yenmekte ciddi güçiüklerle karşılaştık. örneğin
öğrenci arkadaşlanmız bir çalışma ekibinde görevlendiriliyor, işçi ve
emekçilerin örgiitlenmesine dönük önemli görevler üstleniyor, tam ça-
lışmaya başlandığında okuldaki bir olay bazı aıkadaşlaıımıza herşeyi
unuttunıyordu. Sonra toparlanıp yeniden, başlıyorduk. Çalışma ekip-
lerinin yeni kunılduğu dönemlerde tehlike arzeden bu dunımu arka-
daşlanmuın özverisi ve ilçe yönetim kurullarının özenli çalışmasıyla
kısa siirede aştık.

Gençlik Biirozu paıtili arkadaşlanmızın çıkardığı İlerici Gençlik
gazetesinin §atış ve dağıtımının diizenli olmasını sağlamayı, çözüm
bekleyen konularda kunrllara derhal öneri getirmeyi ve ilerideki bir
gençlik örgiitlenmesini hesaba katarak hazulık çalışmalarını olabildi-
ğince yiiıütmeyi üstlenmişti.

İerici fünçtik Gazetesi

İlerici Gençük adlı onbeş günlük gazeteyi yayınlayanlar partili
aıkadaşlannuzdı. Ancak gazete Parti içinde oluştunılmuş bir yayın or-
ganı değildi. Çıkanlması Parti dışında düşünülmüş ve planlanmış, son-
radan bir bekıma partiye mal olmuştu. İlerici Gençlik programlanma-
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dan yayına geçmiş bir organ olmanın sıkıntsını çekti. Parti öğrenci
gençlik içindeki çalışmalara göreli olarak düa az ağırlık veriyordu.
Partinin emekçi kitleler içinde kök salması mücadelesi, örgiitlenmenin
yaygınlaşması, partinin iç yapısınm olgunluk kazanması gençlik içinde
çalışmaktan önde geliyordu. Kuruluş dönemi içinde bulunmamız bu
dunımu yaratıyordu. İlerici Gençlik hiçbir örgiitlennıe hedefi göster-
meden yaym yapmak zorunda kaldı. Bu da en acil sorunu ö4iitlenme
olan gençliğe seslenememek demekti.

İlerici Gençlik gazetesi anti-faşist öze ağulık veriyordu. Oysa
satışın yapıldığı çewedeki gençler düa çok ideolojik polemiklere ilgi
duyuyordu. İlerici Gençlik belli bir örgütlenme ile birlikte yiirümedi-

ğinden nispeten etkin olabileceği çevrelerde satılmıyordu. İlerici
Gençlik'i çıkaıtan arkadaşlanmu kunıllanmvın da eğilimlerini dikka-
te alarak, gazeteyi gençlik örgütlenmesi için tekraı ele almak iizere ya-
yına ara verdiler. Bu yerinde bir karardı. Gelişen ilişkileri biryerde kes
mek gerekiyordu. örgüt seçeneği olmadan durmadan yeni ilişkiler
kurmak, akıntıya kapılıp gitmek anlamına gelirdi. Bu da herşeyiyle
ör$itlülüğe inanmış bir hareketin kendini inkAn demek olurdu.

Arkadaşlar,

Kanımızca partimizin gençlik örgi,itlenmesinde etkin rol oyna-
masının zamant heni.iz gelmemiştir. Bugün için yeterli gücü bu alana se-

ferber edemiyoruz. Diğer görevlerimizin ağuhğı bunu engelliyor. An-
cak sonımluluklanmızın farkındayız. Gençlik örgütlenmesinde zamanı
geldiğinde atmadığımız her adımın geriye atılmış sayılacağını hesaba
katıyoruz. Bugünden gençlik örgütlenmesine girmiyorsak, bu gençlik
örgütlenmesi konuşunda en büyük sorumluluğu duyduğumuzdandu.
önce işçi sınıfinın politik hareketi pekiştirilmelidir. Gençük hareketi
bu olmadan doğnı yönde ilerleyemez. l\Iaoculuk ve goşizm etkileye-
bildiği gençleri çıkmaz yollara siirüklüyor. Faşist saldırılann düa et-
kin olduğu ortama çanak tutuyorlar, anti-faşist direnişi kınyorlar.
Yeni MDD'cilerin gençlik örgütleri ise olumlu değerlere iyi niyetle
saygı duyan gençleri tasfiye etme, işçi sınıfinın politik hareketinden
koparma görevini 5ierine getiriyorlar. Doğnı çizgide örgüt seçeneğinin
olmaması işçi sınıfına karşı tutumdaki bütün politik akımlann yanıltı-
cı etkilerini artırıyor. Goşistler ve maocular heyecanlara seslenerek,
devrimci haıeketin geçmişini tahrif ederek maceracılığı öneriyorlaı.
Yeni MDD'ciler işçi sınıfına ihanet içindeki sendikacılar sayesinde
bazı gençlerin gö4ünü boyama fusatını elde ediyorlar. tsöylece bu sen-
dikacılar da sol bir görünüm kazanmaya çalışıyorlar. Bu akımlar sosya-
list harekete sadece zaman kaybettirirken faşist saldırganlık pervasızca
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siirüp gidiyor, cinayetler birbirini kovalıyor. Bu gidişi durduracak tek
$iç partimizdir. Partimiz gençliği burjuvazinin sağdan ve soldan gelen
saldınlarından kurtarma mücadelesinde yol gösterici yerini alacaktu.
Ankaıa İl tlrgtltilmtlz önümiizdeki dönemin gençlik örgiitlenmesi konu.
zunda bir hazulık ve kalıcı adımlaı atma dönemi olarak da değerlendi-
rilmesi düşüncesindedir. örgiitiimiiz, hazırlık döneminin kısa zamanda
belirü bir nicel ve nitel birikime ulaşması için elinden geleni yerine ge
tirecektir.

EĞtrtü,ı

Paıtimizin en temel Üyetlerinden biri olan eğitim konusıında
da kunıculuk dönemi geride kaldı. Ele aldığımu dönemde Ankaıa ilin.
de Eğitim, Bilim ve Araştırma biirozu oluştrınılmamştı. 1l ve ilçe ku.
nıllan eğitim §onınuna doğnıdan eğildilet. Eğitimin bundan böyle
şimdiye kadar olduğundan daha sistemli ve düa çok yönlü olmas gc.
rekliliği düzenli biI büıo çalışmasru dayatıyor. Yeni dönemde eğitim
sonınunu ilgili btiro aıacılığıyla ele almak kuruluş dönemini gerçekten
geıi bııakmak için de geıeklidir.

örgiitiimiizde eğitim başlıca dört biçimde siirdiirüldü:

ı Ekip içi eğitim,
ı seminerler,
o Çark Başak eğitimi,
o Parti yayınları eğitimi.

Ekip içi eğitim her zaman partideki eğitimin temeli oldu. Bu bir
birlikte okuma çalışmau değildi. Başlangıçta eğitimi böyle anlayan ar-
kadaşlaıımız Çark Başak'da ilgili yazılann çıkmasıyla yanlışlannı
açıkça gördüer. Ekip üyeleri ayn ayn ama di.izenli okuma ve birlik-
te değerlendirme yöntemini kavradüaı. Eğitimde en büyük yönlendiri-
ci Parti yayınlan oldu. Şimdi ekip içi eğitimde eskisinden düa siste-
matik olma gereksinimini duyuyonız. örneğin aynı kaynaklaıa daya-
nan temel bir eğitimin nasıl veıileceği ve eğitimin oradan katkaıak
hangi araçlaıla geliştirileceği sonızunun en açık biçimde yanıtlanmas
gerekliliği var. öyle §anıyonız ki bu yanıt partimizin eğitime dönük
başka yayınlannın çıkmasıyla verilmiş olacak. Yurt ve Dünya şimdi-
den önemli bir boşluğu doldurdu.

Parti seminerlerinin bu$ine kadaı çok yaıarlı olduğunu kesinlik-
le siiyliyebiliriz. Semi ner konulannın yeterince sistemli seçilememiş
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olması mümkündtiı. H6l6 çok tartışılan bazı konulaıda seminer veril-
miş değildir. Yine de merkezi seminer konulanrun aynen Ankara'ya
taşınmış olabilmesi örgiiüimtD için bir kazançtır. Bu$in dış ilçe semi-
nerlerini saymazsak aynı seminer üç ayn lokalde beş defa verilmek-
tediı. Bu da doğal olarak seminercinin ve dinleyicilerin verimini azalt-
maktadu. Aynca bugiinkü koşullarda yer darlığı nedeniyle üye olma-
yan fakat seminerleriınize katılmasında yarar gördüğümi2 arkadaşla-
nmızın lrepsini kabul edemiyonız. İlçe ör$itlerimizin şimdiye kadaı
sempatizanlanna verdiği seminer kartlaıı heniiz sadece 2ö0 civannda-
du. Oysa talep bunun çok üsüindedir ve artık soruna çözüm bulmanın
eşiğinde bulunuyoruz. Seminer tipi eğitimden vazgeçmek niyetinde
olmadığımua göre salon §onınunu çözmek için olanaklaırman zor|a-
mamız gerekiyor.

Çark Başak ve diğer Parti yayınlan eğitiminin de birçok yara-
nnı gördük. Seminer şeklinde hazırlanan bu eğiümlerde yayınlaıda iş-
lenen bir konu dednliğine ele alındı ve tartışmaya sunuldu. Böylece
hem yayınla düa somut bağlann kunılması, hem de kuşku yaratan,
anlaşılmayan noktalann açılması fırsatı doğdu. Gelecek dönemde
bu tip eğitimlere herhalde yeni bir boyut eklenmek zonındadu. Geç-
tiğimiz dönemde seminer veren arkadaşlanmu, iki kişi haıiç hepsi il
ya da merkez yöneücisi, ya da merkez biirosu üyesi durumundaydı.
Diğer iki arkadaşımız ise merkezi seminerlere katılan ilçe yönetim ku-
nılları üyeleriydi. üyeler aıasından arkadaşlann seminer vermesi düşü-
nülmediği gibi, böyle bir talep de yoktu. Oysa şimdi rahatlıkla görebil-
diğimiz $bi, üyelerimizin çoğunun belirli konulaıda seminet verebile-
cek poütik olgunluğu vardır. Başlangıçta tartışmalara çekingenlikle
katılan arkadaşlanmu, bugün seminer verme görevine talip olmakta-
du. önümiizdeki dışa dönük eylemleri de dikkate alırsak, arkadaşla-
nmızın araştırma, inceleme ve biı konuyu sunma yeteneğini geüştir-
mesi çok gereklidir ve bunun zamanı gelmiştir. Seminer veren arka-
daşlanmuın çoğalması, üyelik ve işçilerin yönetime hazulanması ko-
nusunda işaret ettiğimiz çok yörılü eğitime de yardımcı olacaktu.

ıl. ,ı.

Arkadaşlaı,

Kolayca görülebileceği gibi biiro çalışmalanmız kendi alanlan
ile ilgili tiim faaliyetleri kapsamış değildir. Ancak biiro çalışması dışı-
na düşen işler de terkedilmemiş, partinin başka orgarılanyla bu sorun-
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laıa eğilinmiştir. Büıolann dtizenli çüşabildiği yerleıde kunıl çalış-
mau $iç kazanrnış, birçok §onınun çözümü kolaylaşmıştu. Biiıo ça-
lışmasınrn olmadığı ya da yetersiz diizeyde olduğu alanlaıda zaman
kaybı, örgiitsiizlük ve hatalaıa düşme görülmüştiir. Kurullann etkin ve
veıimli görev yapmalan biiro çalışmalanyla beslenmelerine yakından
bağlıdu. Bu nedenle yine birçok arkadaşımzın birden fazla görev al-
ması ve ağu yükiimliilükler altına girmesi püasına önümüzdeki dönem-
de btho çalışmasını ohırtmamız gerekiyor. Arkadaşlanmz böyle zorlu
biı jşleyişin altından kalkabileceklerini eöstermişlerdir.

PARTh{İZN GELİşME stJREcİ

Aıkadaşlar,

Bir yönetim kunılu ve birkaç üye ile başladığımu yerden, ondo-
kuz ayda partimizin Ankara il örgütünün bu$inkü diizeyine geldik. Ne
yapıldıysa elbirliği ile yapıldı. Ne yapılamadıysa bunun sonımluğunu
birlikte taşıyonız. Ancak birbirimize büyük bir güven duyuyoruz ve bu
$iven çok gereklidir aıkadaşlar. Uzun yıllar boyu çeşitli aşamalardan
geçerek zafere doğnı yiirüyecek bir mücadeleye giren insarılar, birbir-
lerine sonuna kadar güvenmek zorundadır. Böyle bir $iven kendiliğin-
den değil, mücadele içinde, kollektif eylem içinde doğar, gelişir. An-
kara'da bunu sağlayan siirece kısaca bir göz atalım.

Partimizin ilk dışa dönük toplantısı, 1. İl Temsilciler toplantısını
diizenleme görevi il örgiitiimüze verilmişti. Daha sonta, örgütlenme
kampanyasından sonra 224 mahalli örgtitümiizün katıldığı 3. İl Temsil-
cileri Toplantısı yine Ankaıa'da toplandı. Bu toplantüann partimize
yaraşü biçimde düzenlenmesine çalıştık. 2. İl Temsilciler Toplantısı,
1 Mayıs işçi sınıfının uluslatarası birlik ve dayanışma günü ve partimi-
zin kuruluş yıldönümü dolayısıyla tüm örgütümüz İstanbul'daydı. İl
temsilciler toplantiannın tümüne il ve ilçe örgtitleıi olarak raporlaı
sunduk. Görüş ve önerilerimizin Genel Merkezimizce dikkatle ele alın-
dığını gördük. Bu toplantılarla partimizi düa iyi tanımak fusatını elde
ettik.

İçe dönük örgütlenmenin ağu bastığı kuruculuk döneminde An-
kara'da dışa dönük toplantılar sık yapılmadı. Ancak hep beraber önü-
müzdeki dönemde yapacağımız toplantılara hazırlanıyonız. Bu konu-
da karşımıza dikilen engelleri aşmamız gerekecek. örneğin 3. İl Tem-
silcileri Toplantısı ve Şili Halkıyla Dayanışma Gecesi için yaptığımu
ayn ayn salon müracaatlan Beden Terbiyesi Bölge Müdürlüğü tarafın-
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dan reddedildi. AP ve MSP biı yana MHP'ye, bu partinin gençuk kolla-
nna aynı $irıleıde isteükleri salon verilmişti. Beden Terbiyesinin böy-
le yasadışı bir tütum alman için Ankara Vatitiği de cesaıet vermiştir.
Partimizin emekçi iCtlelere açılabilmesi için böyle barikatluİ da aşma-
sı gerekiyor.

ör$it olarak pekişmemizi, birbiıimize kenetlenmemizi sağla-
yan başka eyıemleıden de geçtik. İstanbul'da Cezmi ve Halit arka-
daşlann cenazelerine, Bursa'ya DİSK adına paıtili arkadşlanmız ta-
rafından diizenlenen anti-faşist mitinge, İzmiı ve İstanbul'daki Şili
gecelerine toplu olarak katıldık. Paıti bütünlüğünde yer alan çeşitli
eylem, topıantı ve faaliyetlerde birçok aıkadaşımu, koromuz göıev
aldı MC'ye Hayu, MC Düşiiriilmelidir, Savaşa Hayu kampanyalannda
iızeirnıze düşen görevleri yerine geürdik. Şili Gecesi için yapılanlarla
birlikte Ankara duvarlanna binlerce afiş yapıştırıldı Gertk kampan-
yalar srasnda gerekse ekmek ve kömür sonırılanyla ilgili onbirılerce
bildiıi dağıtıldı. Arkadaşlaıımız bu eylemlerde ustalaştılar. Birçok
aıkadaşımız göz altına alınarak aiiş asmamız ve bildiri dağıtmamu en-
gellenmek istendi. Görev yapan aıkadaşlanmu karakolda, emniyette,
yargı önünde yasal haklannı savundular; Parti'nin onurunu korudular.
Hiçbir aıkadaşımz karakolda, nezarette ya da hapishanede kendi ha-
line bırakılmadı. Avukat ve yönetici arkadaşlanmu bu yasal olmayan
engellemelere yerinde karşı çıktılar. üyelerimiz birbirlerine sıcak bir
dayanışma gösterdiler. Çok yerde partimize dost olmayanlann bile bu
dayanışmanın gücünden etkilendiklerini gördük.

Arkadaşlar, Ankara İl tlrgtltllnOe tüm üyelerimizin diğer partili
kardeşleri gibi işçi srnıfınrn, sosyalizmin ve partinin bayrağını yüksek
tutacağına inancımız tamdıt.

Partililik ruhunu ve bilincini bugüne kadaı olduğu gibi si.irekli
geliştirerek konıyalım.

Bağımsızlık, Demokıasi, Sosyalizm mücadelemiz başanya
ulaşacaktır!

YAŞASIN SOSYALİZM !

YAŞASIN PARTİMİZ !
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